
 

 

        

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N. 758 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

    COPIA 

          n. 91 del 18/06/2009 

 

OGGETTO: Legge n. 184/83. Affidamento Familiare. Erogazione contributo economico 

continuativo in favore di famiglia affidataria. Periodo aprile/maggio 2009. Importo di € 

412,00. 

  

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C. n. 20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2009. 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

- per la minore A.E. si è assegnato nel precedente trimestre con propria determinazione un 

contributo economico continuativo in favore della famiglia affidataria ai sensi della legge n. 

184/83; 

- sia il Settore Socio Educativo che l’Unità Affari Legali di questo Comune,  a mente 

dell’art. 73 della legge n. 6972 del 17.07.1890, hanno richiesto con proprie note il rimborso 

della somma debitoria al Comune di Bari, titolare del domicilio di soccorso, in quanto 

residenza dell’esercente la patria potestà della minore, trattandosi di affido disposto dal 

Tribunale per i Minorenni di Bari in data anteriore all’entrata in vigore della legge n. 

328/2000; 

- tra l’Unità Autonoma Affari Legali di questo Comune e la Ripartizione Avvocatura del 

Comune di Bari sono tutt’ora in corso trattative relative alla definizione della competenza 

amministrativa-contabile in virtù della modificata normativa sul domicilio di soccorso; 

- questo Comune anticiperà per il periodo aprile/maggio 2009, in favore della minore A.E.  

il contributo economico mensile richiesto, in attesa della definizione di legittimità 

contabile; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ravvisata la necessità di dover confermare per il periodo aprile/maggio 2009 per 

A.E. il contributo economico erogato nel precedente trimestre al fine di non interrompere la 

continuità di erogazione in favore della stessa minore; 

 Ritenuto, che si provvederà a richiedere il rimborso al Comune di Bari della somma  

loro spettante in favore di questo Ente; 

 Ritenuto, altresì, di dover erogare per il periodo aprile/maggio 2009 la somma di € 

412,00 prelevando la somma  dal Cap. PEG. n. 30090 “Interventi in favore dell’affido 

familiare” del Bilancio 2009; 

 Vista la Legge n. 6972 del 17.07.1890 art. 73; 

 Vista la Legge n. 328 dell’08.11.2000; 

 Vista la Legge n. 184/83; 

 

 

 



 

     DETERMINA 

 1) Erogare in favore della Sig.ra D. G. F. nata a  il  la somma di EURO 412,00 in 

favore della minore A.E. per il periodo aprile/maggio 2009. 

 2) Imputare la spesa di EURO 412,00 al Cap. PEG. n. 30090 “Interventi in favore 

dell’affido familiare” del Bilancio 2009. 

 3) Nominare responsabile del presente provvedimento la Sig.ra Isabella Carlucci, 

Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 5 della legge 242 del 07.08.1990 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 4) Inviare il presente provvedimento al Comune di Bari per gli adempimenti di 

rispettiva competenza. 

5) Dare atto, che la somma complessiva di Euro 412,00 sarà richiesta al Comune di 

Bari,  in quanto anticipata da questo Comune. 

 6) Il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4^ del T.U.E.L. 

n.267/2000 del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

 7) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico-Finanziario.  

 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo        Il Dirigente 

  (Isabella Carlucci)      (Gaetano Caputi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

/nn 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
         (Gaetano Caputi) 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 30/06/2009 AL 15/07/2009 
 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

                  ____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


